

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. **Objednatel:**

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565

Zastoupen: Ing. Davidem Fínou, generálním ředitelem

IČO: 70890013

DIČ: CZ70890013

ID datové schránky: m49t8gw

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx

Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, projektová manažerka závodu Dyje xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí útvaru TDS a projekce závodu Dyje, autorizovaný technik v oboru vodního hospodářství a krajinného inženýrství, autorský dozor stavby

Tel: xxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Email: xxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále též jen „Objednatel“)

a

2. **Zhotovitel:**

RONYTRANS, s.r.o.

Sídlo: Přívrat 1454/12, 616 00 Brno

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 53276

Zastoupen: Jiřím Bednářem, jednatelem společnosti

IČO: 27703568

DIČ: CZ27703568

ID datové schránky: jhpx5fn

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): XXXXXXXXXXXXX, funkce: XXXXXXXXXXXXX

Tel: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Email: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále též jen „Zhotovitel“)

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále též jen „Smlouva“) je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek Objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření Smlouvy je nabídka Zhotovitele podaná do výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Anšovský p., zaústění do Dyje, oprava“, (dále též jen „Nabídka na Veřejnou zakázku“ a „Veřejná zakázka“). Smlouva tak bude vykládána v souladu s Nabídkou na Veřejnou zakázku a se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky.
3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem ve Smlouvě stanoveným se Zhotovitel zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako „Dílo“.
4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou Nabídkou na Veřejnou zakázku provede pro Objednatele kompletní Dílo nazvané
„Anšovský p., zaústění do Dyje, oprava“
5. Dílem se rozumí zhotovení stavby spočívající zejména v opravě opevnění toku a sanaci betonových konstrukcí.
6. Dílo bude sloužit k následujícímu účelu: stabilizace zaústění Anšovského potoka do Dyje.
7. Bližší specifikace a rozsah Díla je dán zejména projektovou dokumentací pro provádění stavby zpracovanou Objednatelem v roce 2024 (dále též jen „Projektová dokumentace“), souhlasem s provedením udržovacích prací vydaným Odborem životního prostředí, Městským úřadem Znojmo pod č. j. MUZN 12828/2025 (dále též jen „Povolení záměru“), a dále dokladovou částí projektové dokumentace (společně dále též jen „Podklady“).
8. Objednatel před uzavřením Smlouvy předal Zhotoviteli Podklady. Zhotovitel prohlašuje, že Podklady převzal, vyčerpávajícím způsobem se s nimi seznámil a zavazuje se je plně dodržovat. V případě rozporu mezi jednotlivými částmi Projektové dokumentace má přednost její výkresová část. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že Podklady posoudil s odbornou péčí a že lze podle nich Dílo provést v celém jeho rozsahu, aby sloužilo svému účelu. Dále Zhotovitel prohlašuje, že mu je známo místo plnění Díla, s tímto se seznámil a bere stav místa plnění Díla na vědomí.
9. Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí a za obstarání všeho, co je k provedení Díla potřeba. Součástí závazku zhotovitele provést Dílo je dále zejména, nikoli však výlučně:
 - a) vytyčení staveniště včetně všech parcelních hranic pozemků dotčených stavbou před zahájením stavebních prací;
 - b) před zahájením provádění prací předložení plánu kontrolních prohlídek provádění Díla, vypracování a schválení povodňového a havarijního plánu stavby;
 - c) dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů, které se stanou součástí Díla;
 - d) zřízení a odstranění staveniště a zařízení staveniště, a dále:
 - vybudování, provoz, údržba, vyklizení a úklid staveniště,
 - zřízení a provoz přípojek vody a energií během provádění Díla (vč. rozvodů po staveništi) a úhrada za spotřebu vody a energií během provádění Díla,
 - zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění prací,
 - uvedení staveniště do původního stavu (celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště před předáním a převzetím Díla) a provedení oprav na majetku dotčeném prováděním Díla (např. oprava poškozených dlažeb, zdí, prahů apod.),
 - úhrada za dočasné záборы ploch,
 - finanční úhrada za případné škody způsobené během provádění Díla;
 - e) při provádění Díla mimo obvod staveniště, pokud si to povaha prací vyžádá:
 - zajištění potřebných záborů ploch,
 - uvedení dočasně využívaných ploch do původního stavu vč. případné finanční úhrady za dočasné záборы ploch a finanční úhrady za případně způsobené škody,
 - f) zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během provádění Díla, jejich zpětné předání správcům a prokazatelné seznámení pracovníků Zhotovitele s podzemními i nadzemními inženýrskými sítěmi, o čemž bude proveden zápis do stavebního deníku před zahájením provádění prací;
 - g) uvedení všech dalších povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky či břehy), který bude před započatím provádění Díla Zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován;
 - h) ošetření ponechávaných dřevin břehového porostu;
 - i) zpětné předání všech ploch, povrchů a objektů dotčených stavbou vlastníkům či správcům;

- j) vypracování dokumentace skutečného provedení stavby, Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní a neomezenou licenci k této dokumentaci, a to zejména k pořizování kopií či provádění změn dokumentace vč. práva postoupení této licence na třetí osobu;
 - k) opravy, údržba a průběžné čištění komunikací užívaných v průběhu výstavby;
 - l) zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště a zajištění, osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem komunikace, odborem dopravy příslušného úřadu a Policií ČR;
 - m) veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených stavbou;
 - n) projednání případných dalších vstupů na přilehlé pozemky za účelem zajištění přístupu k místu provádění Díla;
 - o) před výjezdem nákladních vozidel a stavebních mechanismů z prostoru staveniště na veřejné komunikace bude v případě potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů, pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací dopravou stavby, neprodleně bude provedeno očištění komunikace;
 - p) odvoz odpadu vzniklého při realizaci Díla, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, resp. předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, není-li touto osobou přímo Zhotovitel, včetně uhrazení poplatků za uložení odpadu;
 - q) provedení všech průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, předepsaných Podklady, požadovaných stavebním nebo jiným příslušným úřadem (dotčeným orgánem), případně stanovených v dalších normách vztahujících se k provádění díla (např. rozbor vzorků zeminy apod.), včetně pořízení protokolů akreditované zkušebny, a to vše v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě;
 - r) výkon funkce odpovědného geodeta po dobu realizace Díla a zpracování geodetického zaměření dokončené stavby odpovědným geodetem;
 - s) zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami stanovených a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení Díla (vstupy na pozemky, zvláštní užívání komunikace apod.);
 - t) koordinace provádění Díla s provozem vodního díla, aby bylo minimalizováno omezení jeho provozu;
 - u) vytvoření všech záznamů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů Díla, předání prohlášení o vlastnostech dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, k výrobkům, případně dle přímo použitelného předpisu EU pro stavební výrobky, které budou zabudovány do Díla;
 - v) další stavební práce, dodávky a služby nezbytné pro řádné provedení Díla.
10. Objednatel považuje níže uvedené činnosti za významné činnosti, které musí být provedeny přímo Zhotovitelem (tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů):
- a) provádění kamenné rovininy.
11. Zhotovitel je povinen předat Objednateli sjednané doklady a další nezbytné doklady v souladu s požadavky právních předpisů, technických norem či správních a dotčených orgánů, zejména:
- a) dokumentaci skutečného provedení stavby podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě (textová část v podobě souborů .doc nebo .xls, výkresy v podobě souborů .dwg nebo .dgn a kompletní dokumentaci v podobě souboru .pdf);
 - b) geodetické zaměření stavby na podkladě katastrální mapy ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a 1 v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči;
 - c) dokumentaci k posouzení změn v základní prostorové situaci a dopravní a technické infrastruktury v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem, zejména zákonem č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 393/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dále přílohou č. 5 zadávací dokumentace Veřejné zakázky;
 - d) zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek;
 - e) originál stavebního deníku;
 - f) veškerou stavební a technickou dokumentaci vztahující se k Dílu a jeho provádění;
 - g) dokumenty dokladující kvalitu Díla, tj. atesty, prohlášení o vlastnostech na použité materiály atd.;
 - h) doklady o nakládání s odpady;
 - i) doklady, jejichž zajištění je vyžadováno Podklady;

- j) fotodokumentaci z provádění Díla;
- k) další doklady dle Smlouvy nebo právních předpisů.

III. Termíny a místo plnění Díla

1. Zhotovitel se Dílo zavazuje provést v těchto termínech:

termín předání a převzetí staveniště	do 5 dnů od ode dne zaslání písemné výzvy k převzetí staveniště
termín zahájení provádění Díla	do 10 dnů od předání a převzetí staveniště
termín dokončení Díla a jeho předání Objednateli	do 31. 7. 2026

2. Zhotovitel se zavazuje v den předání staveniště Objednatelem vyhotovit a předat Objednateli věcný a finanční harmonogram a tento harmonogram dodržovat. Nedodržení věcného a finančního harmonogramu však nepodléhá smluvním pokutám dle Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn dokončit Dílo a předat jej Objednateli před termínem stanoveným v předchozím odstavci.
3. Termín dokončení Díla či jeho dílčí části dle odst. 1 lze měnit výlučně formou písemného dodatku ke Smlouvě, a to z objektivních a nepředvídatelných důvodů bránících včasnému dokončení Díla nebo jeho části, které Zhotovitel nemohl ani vynaložením zvýšeného úsilí ovlivnit.
4. Za nepředvídatelné důvody se považuje rovněž situace, kdy pro nepříznivé klimatické podmínky, které jsou pro dané roční období atypické a významným způsobem se odlišují od klimatických podmínek dlouhodobě pozorovaných v místě provádění Díla, není možné dodržet technologické postupy pro dané práce. V takovém případě je Zhotovitel oprávněn žádat Objednatele o prodloužení termínu plnění o počet dnů, v nichž nebylo možné pokračovat v provádění Díla. Zhotovitel musí oznámení o nepříznivých klimatických podmínkách bez zbytečného odkladu zapsat do stavebního deníku. Zápis do stavebního deníku musí být předložen Objednateli, který potvrdí případnou oprávněnost přerušení prací. Vlastní přerušení prací z důvodu klimatických podmínek nezakládá důvod pro změnu termínu plnění Díla. Průtok menší nebo roven Q1 nemůže být důvodem pro prodloužení termínů z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.
5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit Objednatele na případnou nesprávnost jím dodaných Podkladů, pokynů či překážku omezující plynulost provádění Díla. Zhotovitel v nezbytném rozsahu přeruší provádění Díla, pokud tato nevhodná věc, příkaz nebo okolnost překáží v řádném provádění Díla, a to až do výměny věci nebo změny příkazu nebo jiné nápravy ze strany Objednatele. Termíny plnění, byly-li přerušením provádění Díla dotčeny, se prodlužují o dobu přerušením prokazatelně vyvolanou. Nedostatky v údajích výkresové dokumentace či v textových vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová dokumentace nebo textové vyjádření jsou odborným pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a jsou pro řádné provedení Díla běžně uznávány za nezbytné, nebo které mohl Zhotovitel prokazatelně zjistit dříve při seznámení se s Podklady, nebudou považovány za nesrovnalosti nebo vady.
6. Místem plnění Díla je drobný vodní tok Anšovský potok, k. ú. Hrabětice. Místo plnění Díla je blíže vymezeno v Podkladech.

IV. Cena Díla

1. Smluvní strany sjednávají pevnou cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy, a to ve výši:

cena Díla bez DPH	3 311 000,- Kč
-------------------	----------------

2. Cena Díla je podrobně rozčleněna v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu Smlouvy. Ocenění soupisu prací zpracoval Zhotovitel jako součást Nabídky na Veřejnou zakázku. Soupis prací se považuje za úplný a je nedílnou součástí Smlouvy. Cena Díla zahrnuje zisk a náklady na veškeré práce, dodávky a služby, které se ve Smlouvě zhotovitel zavázal realizovat, včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek a z vývoje cen do doby provedení Díla).

3. Cena Díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Změna pevné smluvní ceny je možná pouze, pokud po podpisu Smlouvy dojde ke změně sazeb DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH.
4. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny Díla musí být předem sjednáno dodatkem ke Smlouvě. Bez tohoto dodatku není Zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto navýšení týkalo víceprací či změn Díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou objektivně nutné pro dokončení Díla a byly technickým dozorem stavebníka odsouhlaseny např. ve stavebním deníku.
5. Pro ocenění dodatečných stavebních prací budou použity přednostně jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud se bude jednat o práce služby či dodávky, které soupis prací neobsahuje, budou oceněny dle sborníků či katalogů vydaných společnostmi ÚRS PRAHA, a.s., IČO: 47115645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00, platných v době uzavření Smlouvy (katalogová cena) a upraveny koeficientem vypočítaným porovnáním nabídkové ceny příslušného dílu stavebních prací s cenou katalogovou tohoto dílu. Pokud tento způsob ocenění nebude možný, budou jednotkové katalogové ceny upraveny koeficientem vypočítaným porovnáním ceny Díla s celkovou katalogovou cenou Díla. Pokud ani tento způsob ocenění nebude možný, budou použity ceny, které obvykle platily v době uzavření Smlouvy za srovnatelné práce, dodávky či služby.
6. Byl-li položkový rozpočet vypracován dle sborníků či katalogů vydaných společnostmi RTS, a.s., IČO: 25533843, se sídlem Brno, Lazaretní 13, PSČ 615 00, využijí se tyto sborníky či katalogy způsobem uvedeným výše, stejný přístup se uplatní též u rozpočtů zpracovaných dle Oborového třídníku a expertních cen položek oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací u staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK).
7. Využita bude vždy cenová hladina aktuální ke dni podání Nabídky na Veřejnou zakázku.
8. Cena Díla se snižuje o hodnotu prací, dodávek či služeb, které Zhotovitel bude realizovat v množství menším než předpokládaném Podklady (zejm. Projektovou dokumentací, tzv. nedoměrky). Pro výpočet snížení ceny Díla v důsledku nedoměrků se použijí jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Nedoměrky nepředstavují změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Objem nedoměrků bude zachycen ve změnovém listu nebo předávacím protokolu.
9. Zhotovitel v souvislosti s cenou Díla prohlašuje, že ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. Zhotovitel se tedy výslovně vzdává nároku na jednání o zvýšení ceny Díla, a to i v případě nepředvídatelných a mimořádných okolností.

V. Odstoupení od Smlouvy

1. Od Smlouvy může odstoupit kterákoliv Smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou.
2. Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména:
 - a) pokud bude prodlení Zhotovitele se zahájením provádění Díla dle čl. III. Smlouvy delší než 15 dnů;
 - b) pokud bude prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení a předání Díla či jeho části dle čl. III. Smlouvy delší než 15 dnů;
 - c) pokud Zhotovitel bude Dílo provádět v rozporu s Podklady či jinak definovaným zadáním;
 - d) pokud Zhotovitel nebude pojištěn v souladu se Smlouvou;
 - e) pokud bude Zhotovitel v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku;
 - f) pokud se Zhotovitel stane fakticky nebo právně nezpůsobilým ke zhotovení Díla;
 - g) zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel uvedl v Nabídce na Veřejnou zakázku nepravdivé údaje;
 - h) pokud Zhotovitel opakovaně poruší smluvní povinnosti dle Smlouvy, které nebudou Zhotovitelem napraveny ani v Objednatelově dodatečně stanovené přiměřené lhůtě;
 - i) pokud Zhotovitel opakovaně poruší povinnosti (vč. dohodnutých termínů plnění) sjednané s Objednatel v průběhu provádění Díla v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatel;
 - j) prodlení Objednatel s úhradou faktury nebo její části o více než 60 dnů, pokud Zhotovitel zaslal Objednateli písemnou dodatečnou výzvu k úhradě;

- k) prodlení Objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti o více než 30 dnů od písemné výzvy Zhotovitele Objednateli k poskytnutí součinnosti, pokud prodlení zavíní sám Objednatel;
 - l) pokud se v průběhu realizace Díla stane dokončení Díla z právních či faktických důvodů objektivně nemožným;
 - m) situace, kdy z chování druhé Smluvní strany nepochybně vyplývá, že poruší Smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li tato Smluvní strana na výzvu oprávněné Smluvní strany přiměřenou jistotu.
3. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé Smluvní straně. Smluvní strany se výslovně dohodly, že je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit kdykoliv poté, co se o podstatném porušení Smlouvy dozvěděl.
4. Pokud Objednatel před splněním závazku Zhotovitele provést Dílo odstoupí od Smlouvy, zpracuje nezávislý znalecký subjekt soupis skutečně provedených stavebních prací, který ocení prostřednictvím jednotkových cen uvedených v soupisu prací, který je součástí Smlouvy. Provedené práce, dodávky a služby, které nebude možné ocenit způsobem uvedeným v předchozí větě, budou oceněny obdobným způsobem jako dodatečné práce dle Smlouvy. Provedené práce, dodávky a služby budou převzaty od Zhotovitele na základě písemného protokolu. Na základě ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění provedených prací hradí Smluvní strana, která Smlouvu porušila.
5. V případě, kdy Objednatel odstoupí od Smlouvy, a Dílo nebude provedeno v souladu se Smlouvou, Podklady či jinak definovaným zadáním, bude v rozporu s pravomocnými správními rozhodnutími, nebo pokud bude Dílo provedeno v takovém rozsahu, který není využitelný v rámci jeho dokončení jiným zhotovitelem, nebude finanční vyrovnání provedeno.
6. Ode dne podpisu předávacího protokolu začne běžet záruční lhůta u provedených částí Díla. Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady dle Smlouvy u provedených částí Díla a rovněž tak odpovědnost za škody způsobené vadným plněním. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou ujednání o sankcích trvat i po zániku závazku ze Smlouvy.
7. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy, je Zhotovitel povinen učinit taková opatření, aby zabránil vzniku škod na Díle, majetku Objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví osob (tzv. zakonzervování stavby). Neprovede-li Zhotovitel zakonzervování do 30 dnů po odstoupení od Smlouvy Objednatelem, provede Objednatel tato opatření na náklady Zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy Zhotovitelem z důvodů na straně Objednatele, provede Zhotovitel tato opatření na náklady Objednatele.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu Smlouvy sjednáno pojištění pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout v souvislosti s prováděním Díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí minimálně částku odpovídající polovině ceny Díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně dokončeného Díla.
2. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních, dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Díla podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v České republice. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Díla podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), budou proškoleny v oblasti BOZP. Zhotovitel je povinen poskytnout na výzvu Objednatele veškerou potřebnou součinnost ke kontrole dodržování povinností dle tohoto odstavce.

3. V případě porušení kteréhokoliv závazku Zhotovitele dle předchozího odstavce je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % ceny Díla bez DPH za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. Porušení některé z těchto povinností je rovněž podstatným porušením Smlouvy, a tedy důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele.
4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.
5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od Smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Objednatel. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. Objednatel má právo Smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda Smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu Smlouvy, poskytnutá ode dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle Smlouvy.
7. Pokud Objednatel nezašle Zhotoviteli písemnou výzvu k převzetí staveniště do 1 roku od účinnosti Smlouvy, Smlouva zaniká, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.
8. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel./ Smlouva je uzavírána v elektronické podobě a je podepisována uznávanými elektronickými podpisy ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky.
11. Přílohy:
 1. *Soupis prací s výkazem výměr*
 2. *Vzorový změnový list stavby*
 3. *Seznam poddodavatelů*

V Brně dne: 22. 12. 2025

V Brně dne: 16. 12. 2025

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

.....
Povodí Moravy, s.p.
Ing. David Fína
generální ředitel

.....
RONYTRANS, s.r.o.
Jiří Bednář
jednatel

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY – STAVEBNÍ PRÁCE

Platební podmínky

- a) Cenu Díla bude Objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných Zhotovitelem za práce dodávky a služby skutečně provedené v příslušném kalendářním měsíci.
- b) Objednatel spolu s cenou Díla uhradí Zhotoviteli DPH dle platných právních předpisů, není-li předmětem Smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud je předmětem Smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona o DPH, Zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při vypracování daňového dokladu.
- c) Zhotovitel je povinen neprodleně informovat Objednatele písemnou formou o jakékoli relevantní skutečnosti uvedené v § 109 zákona o DPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle tohoto zákona. Objednatel si v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 zákona o DPH vyhrazuje právo uhradit za Zhotovitele daň ze zdanitelného plnění dle Smlouvy přímo příslušnému správci daně.
- d) Přílohou faktury musí být Objednatelem, resp. technickým dozorem stavebníka podepsaný a odsouhlasený oceněný soupis prací a dodávek skutečně provedených v kalendářním měsíci (zjišťovací protokol). Fakturu doručí Zhotovitel Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne schválení zjišťovacího protokolu. Zjišťovací protokol je Zhotovitel povinen zpracovat vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, a to jak v listinné, tak i v elektronické podobě ve formátu .xml. Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu vyjádří do 5 pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou Objednatelem ve zjišťovacím protokolu. Přílohou poslední (konečné) faktury bude Objednatelem, resp. technickým dozorem stavebníka podepsaný a odsouhlasený zjišťovací protokol a kopie protokolu o předání a převzetí Díla.
- e) Zhotovitel je povinen objektivním způsobem doložit objemy prováděných prací, a to nejčastěji formou měření, geodetického zaměření, či písemných jiných dokladů o provedených objemech. Objednatel není povinen odsouhlasit zjišťovací protokol, pokud Zhotovitel nedoloží provedení prací dle předchozí věty.
- f) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle právních předpisů o účetnictví, daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH), občanského zákoníku a ostatních předpisů.
- g) Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené faktury Objednateli.
- h) Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za který je faktura vystavována, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Splatnost faktur byla Smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.
- i) Zhotovitel bude vystavovat dílčí faktury na skutečně provedené práce v příslušném kalendářním měsíci. Faktury budou Objednatelem hrazeny až do souhrnné výše 90 % ceny Díla. Zadržné ve výši 10 % bude Objednatelem uhrazeno na základě žádosti Zhotovitele po předání a převzetí dokončeného Díla bez vad a nedodělků, a to do 30 dnů od doručení této žádosti. Pokud Objednatel převezme Dílo s ojedinělými vadami nebo nedodělků, které nebrání užívání Díla, bude zbývajících 10 % z ceny Díla uhrazeno po odstranění všech ojedinělých vad a nedodělků.
- j) Platbu poukáže Objednatel bezhotovostně na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.
- k) V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má Zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

Staveniště a stavební deník

- l) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn v době od účinnosti Smlouvy vyzvat Zhotovitele k převzetí staveniště. Zhotovitel se zavazuje v termínu uvedeném ve Smlouvě se na staveniště dostavit a staveniště od Objednatele převzít. O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis, který podepíší Objednatel i Zhotovitel. Tento zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom.
- m) Nestanoví-li Smlouva nebo Podklady jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých úprav na pozemních komunikacích, které musí být v souvislosti se Zhotovitelovou dopravou a zařízením staveniště provedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto úpravy na vlastní náklad. Zhotovitel se zavazuje vlastním nákladem zajišťovat dopravu a skladování strojů, zařízení, konstrukcí, montážního materiálu, veškerých stavebních hmot, dílů, materiálů a výrobků potřebných k provedení Díla a jejich přesun na staveniště.
- n) Zhotovitel odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob v prostoru staveniště během provádění Díla po celou dobu ode dne převzetí staveniště Zhotovitelem do okamžiku převzetí Díla Objednatelem, případně při odstraňování vad a nedodělků Díla přiměřeně i po dobu tohoto odstraňování.
- o) Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit veškeré znečištění. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla tak, aby nedošlo ke znečištění prostoru staveniště ani povrchových či podzemních vod ropnými či chemickými látkami.
- p) Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních zařízení a inženýrských sítí, a tyto vhodným způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození, a jejich zpětné předání jejich správcům, o čemž provede odpovídající zápisy do stavebního deníku. Za poškození nadzemních i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá Zhotovitel.
- q) V případě, že Zhotovitel hodlá zajistit odběr elektrické energie na staveništi připojením k odběrnému místu Objednatele, je Zhotovitel povinen požádat příslušný provoz Objednatele o uzavření smlouvy upravující práva a povinnosti stran při odběru elektrické energie z odběrného místa Objednatele.
- r) Zhotovitel je povinen informovat majitele dotčených a přilehlých objektů a pozemků nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením o způsobu provádění prací, případných uzavírkách a omezeních, zvláště pak s ohledem na jejich provoz.
- s) Zhotovitel vyklidí a předá staveniště do 15 dnů od předání Díla Objednateli, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že Zhotovitel bude po předání Díla odstraňovat vady a nedodělky, je oprávněn ponechat na staveništi stroje, zařízení a materiál, které budou nezbytné k odstranění vad a nedodělků. Toto zařízení však musí být umístěno tak, aby nebránilo bezpečnému provozu (užívání) Díla. Po odstranění vad a nedodělků je Zhotovitel povinen vyklidit staveniště do 10 dnů ode dne, kdy Objednatel písemně potvrdí jejich odstranění v zápisu o odstranění vad a nedodělků.
- t) Zhotovitel je povinen vést v souladu s obecně závaznými právními předpisy ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je povinen zapisovat mimo jiné všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, a to po celou dobu provádění Díla až do jeho předání a převzetí Objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků, případně do doby vyklizení staveniště, dle toho, která skutečnost nastane později.
- u) Zápisy do stavebního deníku provádí osoba zabezpečující odborné vedení provádění Díla týž den, kdy byly práce, dodávky nebo služby provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Do stavebního deníku mohou provádět potřebné záznamy pouze oprávněné osoby. Za Objednatele může provádět zápisy do stavebního deníku zejména zástupce ve věcech technických, technický dozor stavebníka nebo jiný oprávněný zástupce stavebníka, který je uveden ve stavebním deníku, přičemž zástupce ve věcech technických, technický dozor

stavebníka či jiní oprávněný zástupce stavebníka si ponechává v průběhu provádění Díla první kopii, kterou si se zhotovitelem vymění za originál v době ukončení vedení stavebního deníku, tj. při dokončení provádění Díla, popřípadě po odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí Díla.

- v) Nesouhlasí-li zástupce Objednatele nebo Zhotovitele se zápisem ve stavebním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne seznámení se s tímto zápisem.
- w) Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu Smlouvy (stejně tak zápisy z kontrolních dnů).
- x) Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na staveništi, a dále je povinen jej na vyzvání předložit Objednateli či jím pověřené osobě ke kontrole a k provádění zápisů.
- y) V případě, že Veřejná zakázka je nadlimitní veřejnou zakázkou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen vést stavební deník v elektronické formě.

Změny Smlouvy:

- z) Každá změna Smlouvy (zejména změna v rozsahu Díla či doby a ceny plnění) musí být dohodnuta v písemném dodatku ke Smlouvě. V případech, kdy změna Díla vzhledem ke své povaze nebo rozsahu vyžaduje povolení změny stavby před dokončením, nastávají právní účinky dohody Smluvních stran o takové změně až nabytím právní moci rozhodnutí o změně stavby před dokončením.
- aa) Návrh Zhotovitele na změnu, rozšíření nebo zúžení rozsahu Díla musí být oznámen technickému dozoru stavebníka a zaznamenán ve stavebním deníku. Jako podklad pro projednání změny Smlouvy slouží změnový list stavby, jehož vzor tvoří přílohu Smlouvy. Zhotovitel je povinen po zjištění podnětu ke změně Smlouvy neprodleně vyhotovit změnový list a přiložit k němu podklady definující rozsah navržené změny a její odůvodnění.
- bb) Dohodnou-li se Smluvní strany na změně závazku se Smlouvy spočívající v omezení rozsahu Díla, současně se rovněž dohodnou na snížení ceny Díla, a to dodatkem ke Smlouvě. Tím není dotčeno ustanovení Smlouvy o tzv. nedoměrcích.
- cc) Zhotovitel je povinen předložit veškeré podklady pro změnu Smlouvy rovněž v elektronické podobě, a to ve formátu .xml. Uvedená povinnost neplatí v případě, kdy se nemění soupis prací s výkazem výměr.
- dd) Jestliže byly práce, dodávky a služby nad rozsah sjednaný ve Smlouvě vyvolány nezbytnými opravami vad předchozího plnění Zhotovitele, nevzniká Zhotoviteli nárok na jejich úhradu.

Provádění Díla:

- ee) Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje respektovat podmínky stanovené předanými správními rozhodnutími, vyjádřeními správních orgánů a jejich stanovisky. Zhotovitel je rovněž povinen Dílo provést v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými kvalitativními podmínkami (TKP) Objednatele, příslušnými ČSN a ČSN EN, a to jak závaznými, tak i doporučenými, a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době provádění Díla.
- ff) Zhotovitel se zavazuje na zhotovení Díla použít pouze materiály I. jakosti a materiály, které mají kvalitu (dle Podkladů a technických norem) odpovídající jejich použití při provádění Díla, kterou Zhotovitel prokáže Objednateli dodacím listem, certifikátem, prohlášením o shodě či jiným obdobným dokladem od používaných materiálů vystaveným příslušným výrobcem nebo zplnomocněným zástupcem. Tyto dokumenty je Zhotovitel povinen předložit Objednateli před zabudováním příslušných materiálů do Díla.
- gg) Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při provádění Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý, a to zejména k životnímu prostředí nebo zdraví osob.

- hh) Zhotovitel je povinen před zahájením jednotlivých částí Díla předložit popis technologických postupů a technických metod, kterých hodlá užít při provádění Díla. Na výzvu Objednatele nebo technického dozoru stavebníka je Zhotovitel povinen technologický postup doložit v takové formě a podrobnostech, kterou si tento výslovně vyžádá, a to bez vlivu na cenu Díla.
- ii) Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn to provést Objednatel, případně Objednatel pomocí třetí osoby na náklady Zhotovitele.
- jj) Při provádění prací na pozemních komunikacích, případně v jejich sousedství je Zhotovitel povinen provést všechna potřebná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na komunikacích i pracovníků pohybujících se v jejich bezprostředním okolí, jakými jsou označení, ohrazení, osvětlení apod. Mimo to musí udržovat v čistotě veškeré pozemní komunikace.
- kk) Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, případně jiných oprávněných osob, pokud Objednatel nebo jiné oprávněné osoby Zhotoviteli takové příkazy udělí.
- ll) Zhotovitel je povinen poskytovat při provádění Díla součinnost koordinátorovi BOZP, technickému dozoru stavebníka, technickobezpečnostnímu dohledu, biologickému dozoru, osobě provádějící geotechnický monitoring, archeologovi a dozoru projektanta a spolupracovat s nimi při provádění Díla, pokud jsou tyto funkce na stavbě vykonávány.
- mm) Zhotovitel je povinen v souladu zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do 8 dnů před zahájením provádění Díla písemně doložit Objednateli, že informoval koordinátora BOZP o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil.
- nn) Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí práci ve smyslu předmětu Smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP) a požární ochranu (PO).
- oo) Technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat dodržování Podkladů, kvalitu prováděných prací, dodržování pracovních postupů a činnost Zhotovitele při provádění Díla. O výsledku šetření provádí zápis do stavebního deníku. Technický dozor stavebníka je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práce, je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění Díla, život nebo zdraví osob, nebo hrozí-li jiné vážné škody. Kvalitu prováděných prací je Objednatel oprávněn kontrolovat i prostřednictvím další fyzické či právnické osoby, s níž má uzavřenou příslušnou smlouvu, či sám. O této skutečnosti informuje Zhotovitele.
- pp) Dospěje-li v průběhu provádění Díla Objednatel nebo technický dozor stavebníka k závěru, že skutečný postup stavebních prací neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve Zhotovitele, aby předložil upravený harmonogram zajišťující splnění Díla v dohodnutých termínech. Zhotovitel je povinen neprodleně takové výzvě vyhovět.
- qq) Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s Objednatelem v průběhu provádění Díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem. Jedná se zejména o poskytování podkladů ze strany Zhotovitele Objednateli, provádění zkoušek, dokončení dílčích částí Díla, zajištění dílčích činností v průběhu realizace stavby apod. Nesplnění takto dohodnutých termínů mezi Objednatelem a Zhotovitelem podléhá sankci ze strany Objednatele.
- rr) Zhotovitel je povinen zajistit účast svých pověřených pracovníků při kontrole prováděných stavebních prací, kterou provádí technický dozor stavebníka, Objednatel nebo jiná oprávněná osoba a při kontrolních prohlídkách předepsaných stavebním úřadem, a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu rozpracovaného Díla na pravidelných kontrolních dnech, které bude Objednatel organizovat podle potřeby, přibližně jednou za týden.
- ss) Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele ke kontrole všech prací, které budou dalším postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku a současně e-

mailem nejméně 3 pracovní dny před zakrytím, výjimečně telefonicky s následným emailovým potvrzením. Neučiní-li tak, je povinen na žádost Objednatele tyto práce, které byly zakryty nebo se staly nepřístupnými, na své náklady odkrýt a zase zakrýt.

- tt) Zhotovitel je povinen v průběhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení Projektové dokumentace veškeré změny, které vznikly při provádění prací. Tato dokumentace slouží jako závazný podklad pro zpracování dokumentace skutečného provedení díla.
- uu) Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných stanovisek dotčených orgánů, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnost.
- vv) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel je povinen tuto kvalifikaci na základě žádosti Objednatele doložit.

Předání a převzetí Díla

- ww) Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo v okamžiku řádného dokončení Díla a jeho předání Objednateli. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku.
- xx) Objednatel převezme řádně dokončené Dílo na základě písemné výzvy Zhotovitele, která bude učiněna minimálně 7 dnů před Zhotovitelem požadovaným termínem předání a převzetí Díla. Objednatel převezme Dílo bez vad a nedodělků. Objednatel však nemá právo odmítnout převzetí Díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně ani esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. O předání a převzetí Díla bude sepsán předávací protokol, který podepíší oprávnění zástupci Smluvních stran. Nedílnou součástí protokolu bude soupis případných drobných (ojedinělých) vad a nedodělků s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom.
- yy) Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu Díla a může být důvodem pro nepřevzetí Díla jako celku.
- zz) Jestliže Objednatel odmítne Dílo převzít, sepíší Smluvní strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění vad, pro které Objednatel odmítl Dílo převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém Objednatel prohlásí, že Dílo přejímá, a protokol o předání a převzetí Díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.
- aaa) Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost v souvislosti s kolaudací Díla a zavazuje se zúčastnit kolaudační prohlídky Díla v místě plnění.

Odpovědnost za vady

- bbb) Dílo má vady, neodpovídá-li Smlouvě, právním předpisům nebo dokumentům, na které Smlouva odkazuje nebo jsou obecně závazné.
- ccc) Zhotovitel odpovídá za všechny vady včetně vad zjevných, skrytých i právních, které má Dílo v době jeho předání Objednateli, a dále za ty, které se vyskytnou v záruční době.
- ddd) Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání 60 měsíců od data převzetí Díla Objednatелеm. V případě, že Objednatel převezme Dílo s vadami nebo nedodělků, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí Díla s vadami nebo nedodělků do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí Díla.
- eee) Zárukou za jakost Díla přejímá Zhotovitel závazek, že Dílo bude po záruční dobu co do odpovídajícího rozsahu, bezvadné kvality technického řešení, provedení, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty včetně zabudovaných způsobů pro použití ke smluvenému, resp. obvyklému účelu a že si zachová smluvené, resp. obvyklé vlastnosti. Záruka se vztahuje na všechny vady, včetně těch, které nebyly uplatněny při převzetí Díla, ač uplatněny být mohly.

- fff) Uplatnění vad provede Objednatel u Zhotovitele písemně, a to kdykoliv během záruční doby, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace, pokud nebude Smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. V případě, že Objednatel označí reklamovanou vadu za havárii, je Zhotovitel povinen začít s odstraňováním vady do 24 hodin od jejího uplatnění, které může být provedeno telefonicky a následně potvrzeno písemně.
- ggg) Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti se zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.
- hhh) Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění této vady.
- iii) Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo jinými osobami na straně Objednatele, ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely od Zhotovitele. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na Díle na Objednatele vnější událost.
- jjj) Nebude-li vada odstraněna ve stanoveném nebo sjednaném termínu, má Objednatel právo:
- zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady Zhotovitele nebo
 - na přiměřenou slevu z ceny Díla nebo
 - od Smlouvy odstoupit.
- Náklady spojené s odstraněním vady jinou osobou je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.
- kkk) Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití všech ustanovení občanského zákoníku, která omezují dobu pro oznámení vad Díla ze strany Objednatele.

Sankční podmínky

- lll) Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel nepředá Objednateli dokončené Dílo ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení.
- mmm) Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín uvedený ve Smlouvě (např. termín pro dokončení části Díla, tzv. milník), sjednaný s Objednatelem v průběhu provádění Díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení.
- nnn) Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků uvedených v předávacím protokolu, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo nedodělek.
- ooo) Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním reklamované vady Díla nebo záruční vady, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení a vadu.
- ppp) Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení.
- qqq) Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel poruší povinnost řádně vést stavební deník nebo v případě, že stavební deník nebude přístupný v pracovní době na staveništi, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý zjištěný případ porušení těchto povinností.

- rrr) Smluvní strany se dohodly, že pokud Zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy při realizaci Díla, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý zjištěný případ porušení těchto povinností.
- sss) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti Zhotovitele provádět Dílo poddodavately pouze osobami uvedenými v seznamu poddodavatelů nebo schválenými Objednatel, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý zjištěný případ porušení této povinnosti.
- ttt) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti Zhotovitele provést Dílo poddodavatelem v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za Zhotovitele v zadávacím řízení Veřejné zakázky, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2,5 % z ceny Díla za každý zjištěný případ porušení této povinnosti.
- uuu) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti Zhotovitele provést vlastními silami významné činnosti, které musí být provedeny přímo Zhotovitelem, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2,5 % z ceny Díla za každý zjištěný případ porušení této povinnosti.
- vvv) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti Zhotovitele mít se svými poddodavatelí sjednanou splatnost faktur stejnou nebo kratší, než je podle Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2,5 % z ceny Díla za každé jednotlivé porušení této povinnosti.
- www) Nárok na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými dle Smlouvy.
- xxx) Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy k porušení Smlouvy došlo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.
- yyy) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení. Pro stanovení výše smluvní pokuty je rozhodná cena Díla bez DPH.
- zzz) Maximální celková výše smluvních pokut nepřesáhne výši ceny Díla.

Provádění Díla poddodavatelí

- aaaa) Zhotovitel odpovídá za plnění svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám.
- bbbb) Zhotovitel zajistí provádění Díla především svými zaměstnanci. Provedení jednotlivých prací, služeb či dodávek je Zhotovitel oprávněn zajistit třetí osobou jakožto svým poddodavatelem pouze v intencích seznamu poddodavatelů předloženého v rámci Nabídky na Veřejnou zakázku, případně osobami, které byly v průběhu plnění Smlouvy řádně Objednateli oznámeny, či Objednatel schváleny. Seznam poddodavatelů ke dni uzavření Smlouvy je nedílnou součástí a přílohou Smlouvy. Veškeré odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Pokud objednatel určí významné činnosti, které musí být plněny přímo zhotovitelem, není zhotovitel oprávněn tyto činnosti provádět prostřednictvím poddodavatelů.
- cccc) Pokud zhotovitel v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikačních předpokladů prostřednictvím poddodavatele, musí činnosti odpovídající takto prokázané kvalifikaci provádět výhradně tento poddodavatel. Změna takového poddodavatele je možná pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatel, přičemž nový poddodavatel Zhotovitele musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako poddodavatel, jehož prostřednictvím bylo splnění kvalifikačních předpokladů v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazováno. U změny v poddodavatel, prostřednictvím kterého nebyla v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazována kvalifikace, postačí předchozí písemné oznámení Objednateli.
- dddd) Zhotovitel je při plnění Smlouvy povinen zajistit, aby se všemi svými poddodavatelí měl sjednanou splatnost faktur stejnou nebo kratší, než ji má sám podle Smlouvy.
- eeee) Zhotovitel je v průběhu provádění Díla povinen každoročně, nejpozději do 28. února, předložit seznam poddodavatelů, kteří se v předchozím roce podíleli na plnění Díla, a kterým Zhotovitel uhradil více než 10 % z části ceny Díla uhrazené Objednatel v uplynulém kalendářním roce.

- ffff) Zhotovitel je povinen ve lhůtě do 60 dnů od převzetí Díla Objednatelem předložit seznam poddodavatelů, kteří se podíleli na plnění Díla, a kterým Zhotovitel uhradil více než 10 % z ceny Díla.

Ostatní podmínky

- gggg) Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu má bez jakýchkoli výjimek od počátku Objednatel, přičemž vlastnické právo k jakékoliv části Díla přechází na Objednatele zabudováním do Díla, instalací nebo prostým dodáním do místa plnění.
- hhhh) Nebezpečí škody na Díle, vybavení a materiálech určených ke zhotovení Díla nebo k zabudování do něj nebo k instalaci v něm, majetku Objednatele nacházejícího se na staveništi a majetku smluvních partnerů Objednatele poskytujících plnění na staveništi nese od okamžiku převzetí staveniště Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla Objednatelem, resp. po odstranění všech vad a nedodělků, pokud bylo Dílo předáno s vadami nebo nedodělků. Je-li z důvodu kolaudace a potřeby dřívějšího užívání dílčí části Díla provedeno na pokyn Objednatele předání a převzetí dílčí části Díla, přechází nebezpečí škody na dílčí části Díla na objednatel předáním a převzetím příslušné části Díla bez vad a nedodělků.
- iiii) Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám Objednatele, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu Objednatele.
- jjjj) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem (i nesplatné) jakoukoli svou pohledávku (i nesplatnou) za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.
- kkkk) Zhotovitel je povinen při realizaci Smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s tím dotčena a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelům.
- llll) Objednatel je oprávněn pověřit výkonem technického dozoru stavebníka, koordinátora BOZP, technickobezpečnostního dohledu, biologického dozoru, geotechnického monitoringu, archeologických prací či dozoru projektanta třetí osoby, a to jak před zahájením provádění Díla, tak v jeho průběhu. Objednatel je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zhotovitele a písemně stanovit rozsah oprávnění osob vykonávajících technický dozor stavebníka, koordinátora BOZP, technickobezpečnostní dohled či dozor projektanta. Zhotovitel bere na vědomí, že technický dozor stavebníka nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená.
- mmmm) Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky vyplývající či vzniklé ze Smlouvy na třetí osobu.
- nnnn) Pokud jakákoli část závazku podle Smlouvy je neplatná nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle Smlouvy a Smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, Smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do Smlouvy doplněno.
- oooo) Smluvní strany se zavazují, že zejm. osobní údaje, obchodní a technické informace nebo jiné důvěrné skutečnosti, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nepředají třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely než pro plnění Smlouvy, nestanoví-li právní předpisy jinak. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení Smlouvy.

Příloha č. 2 – Vzorový změnový list stavby

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. ...

1. Identifikační údaje

Název stavby:

Místo stavby:

Zhotovitel:

Objednatel:

Dozor projektanta:

Technický dozor stavebníka:

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

4. Vyjádření dozoru projektanta

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

.....

.....

.....

.....

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka

[illegible]

6. Zařazení změny podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (včetně odůvodnění)

[illegible]

7. Přílohy

[illegible]

Příloha č. 3 - seznam poddodavatelů

Seznam poddodavatelů			Část plnění VZ, kterou hodlá účastník zadat poddodavateli (věcné plnění)	Finanční hodnota plnění poddodavatele (Kč bez DPH)	% podíl na plnění VZ
1.	Název:				
	Sídlo/místo podnikání:				
	Tel./fax:				
	E-mail:				
	IČ:				
	DIČ:				
	Osoba oprávněná jednat za účastníka:				
	Osoby zmocněné k dalšímu jednání:				
2.	Název:				
	Sídlo/místo podnikání:				
	Tel./fax:				
	E-mail:				
	IČ:				
	DIČ:				
	Osoba oprávněná jednat za účastníka:				
	Osoby zmocněné k dalšímu jednání:				
Razítko a podpis oprávněné osoby					
Titul, jméno, příjmení					
Funkce					

REKAPITULACE STAVBY

Kač: 2025-181
Stavba: Nabídka – Anzovská p., zastřešení do Dyje, oprava

KS0:
Místo: Hrabětice

Zadavatel:
Povodí Moravy, s.p.

Zhotovitel:
Ronytrans s.r.o.

Projektant:
Povodí Moravy, s.p.

Zpracovatel:
Povodí Moravy, s.p.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 1. 8. 2024

IČ:
DIČ: CZ70890013

IČ:
DIČ: CZ27703568

IČ:
DIČ: CZ70890013

IČ:
DIČ: CZ70890013

Cena bez DPH				3 311 000,00
DPH	základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Vše daně
		21,00%	3 311 000,00	695 310,00
		12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH		v	CZK	4 006 310,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kaď:	2025-181		
Stavba:	Nabádka - Anzovská p. , zaastěna do Dyje, oprava		
Místo:	Hrabětice	Datum:	1. 8. 2024
Zadavatel:	Povodí Moravy, s.p.	Projektant:	Povodí Moravy, s.p.
Zhotovitel:	Ronytrans s.r.o.	Zpracovatel:	Povodí Moravy, s.p.

Kaď		Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Naklady z rozpočtů			3 311 000,00	4 006 310,00
SO 00	VRN		444 822,60	538 235,35
SO 01	Oprava koryta		2 216 363,88	2 681 800,29
SO 02	Sanace betonů hrázové propusti		649 813,52	786 274,36

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Nabídka - Anšovská p., zaústění do Dyje, oprava
Objekt:
SO 00 – VRN

KSO:
Místo: Hrabětice

Zadavatel:
Povodí Moravy, s.p.

Zhotovitel:
Ronytrans s.r.o.

Projektant:
Povodí Moravy, s.p.

Zpracovatel:
Povodí Moravy, s.p.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 1. 8. 2024

IČ:
DIČ: CZ70890013

IČ:
DIČ: CZ27703568

IČ:
DIČ: CZ70890013

IČ:
DIČ: CZ70890013

Cena bez DPH			444 822,60
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	444 822,60	21,00%	93 412,75
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	538 235,35

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
--------------	------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Nabídka – Anšovská p., zastěžení do Dyje, oprava
Objekt: SO 00 – VRN

Místo:	Hrabětice	Datum:	1. 8. 2024
Zadavatel:	Povodí Moravy, s.p.	Projektant:	Povodí Moravy, s.p.
Zhotovitel:	Ronytrans s.r.o.	Zpracovatel:	Povodí Moravy, s.p.

Kód dílu – Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Naklady ze soupisu prací	444 822,60
HSV – Práce a dodávky HSV	180 814,00
1 – Zemní práce	76 564,00
2 – Zakládání	104 250,00
VRN – Vedlejší rozpočtové náklady	264 008,60

SOUPIS PRACÍ

Stavba:		Nabídka - Anšovský p., zaústění do Dyje, oprava			
Objekt:		SO 00 - VRN			
Místo:		Hrabětice		Datum:	1. 8. 2024
Zadavatel:	Povod: Moravy, s.p.	Projektant:	Povod: Moravy, s.p.		
Zhotovitel:	Ronytrans s.r.o.	Zpracovatel:	Povod: Moravy, s.p.		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Naklady soupisu celkem

444 822,60

DHSVPráce a dodávky HSV

180 814,00

D1Zemní práce

76 564,00

1	K	113151111	Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dlažeb rozestaví zpevněný pruh s umístěním na sklonu na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze silničních panelů https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/113151111 "plochy odečteny z autocadu" "přejezd hráze v místě stavby" 230 "přejezd hráze v místě sjezdu na bermu u mostu" 200 Součet	m2	430,000	20,80	8 944,00
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

2	K	115101203	Čerpaní vody na dopravní výšku do 10 m průměrný průtok přes 1 000 do 2 000 l/min Čerpaní vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným průtokem přes 1 000 do 2 000 l/min https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/115101203	hod	300,000	215,00	64 500,00
---	---	-----------	---	-----	---------	--------	-----------

3	K	115101303	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m průtok přes 1 000 do 2 000 l/min Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným průtokem přes 1 000 do 2 000 l/min https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/115101303	den	30,000	104,00	3 120,00
---	---	-----------	--	-----	--------	--------	----------

D2Zakládání

104 250,00

4	K	213141111_R	Zřízení vrstvy z geotextilie – dodávka, montáž a demontáž Zřízení a následné odstranění vrstvy z geotextilie (včetně likvidace) rozumu a povrchu. Geotextilie nad stěrkou lože provizorního zpevnění hráze silničními "plochy odečteny z autocadu" "přejezd hráze v místě stavby" 230 "přejezd hráze v místě sjezdu na bermu u mostu" 200 Součet	m2	430,000	25,00	10 750,00
---	---	-------------	--	----	---------	-------	-----------

5	K	291211111	Zřízení plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z kameniva Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/291211111 "plochy odečteny z autocadu" "přejezd hráze v místě stavby" 230 "přejezd hráze v místě sjezdu na bermu u mostu" 200 Součet	m2	430,000	50,00	21 500,00
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

6	M	59381136	panel silniční: 2,00x1,00x0,15m panel silniční: 2,00x1,00x0,15m "předpokládá se obrátovost 3" 430/3/2 "zakrouhlена na celé ks" 72	kus	72,000	1 000,00	72 000,00
---	---	----------	---	-----	--------	----------	-----------

DVRNVedlejší rozpočtové naklady

264 008,60

7	K	011303000_R	Archeologická činnost	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
---	---	-------------	-----------------------	-----	-------	-----------	-----------

8	K	012103000_R	Geodetické práce před výstavbou	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
---	---	-------------	---------------------------------	-----	-------	-----------	-----------

9	K	012303000_R	Geodetické práce po výstavbě	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00
---	---	-------------	------------------------------	-----	-------	-----------	-----------

10	K	013254000_R	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	25 000,00	25 000,00
----	---	-------------	---	--------	-------	-----------	-----------

11	K	013274000_R	Kompletní pasportizace objektů a nemovitostí sousedících se stavbou	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
----	---	-------------	---	-----	-------	-----------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
12	K	013294000_R	<i>Etodokumentace stavu n^oad započatím prací. P^ožadavek stav hrze a</i> Zpracování havarijního a povodňového plánu	kpl	1,000	20 000,00	20 000,00
	PP		Zpracování havarijního a povodňového plánu				
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
13	K	030001000_R	<i>- návrh a schválení havarijního a povodňového plánu n^osluhám orgánem</i> Zařízení staveniště	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00
	PP		Zařízení staveniště				
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
14	K	034303000_R	<i>- zřízení provozu a likvidace zařízení staveniště vyhovon staveniště</i> Dopravní značení na staveništi	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
	PP		Dopravní značení na staveništi				
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
15	K	041002000_R	<i>Zajištění DIO včetně dopravního značení dle potřeb Palackého obchodu</i> Zajištění biologického dozoru při výstavbě odborně způsobilou osobou	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00
	PP		Zajištění biologického dozoru při výstavbě odborně způsobilou osobou				
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
16	K	094002000_R	<i>Kompletní činnost biologického dozoru po celou dobu stavby včetně</i> Protokolární předání stavbou dotčených pozemků	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00
	PP		Protokolární předání stavbou dotčených pozemků				
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
17	K	094104000_R	<i>- včetně komunikací uvedených do povodňového stavu z^oti jejich</i> Zajištění plnění povinností dle zák. č. 309/2006 Sb.	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00
	PP		Zajištění plnění povinností dle zák. č. 309/2006 Sb.				
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
18	K	R01	<i>Onat^oení vyplývající z plnu ROZP</i> Zajištění stavebního prostoru a převedení vody	kpl	1,000	17 008,60	17 008,60
	PP		Zajištění stavebního prostoru a převedení vody				
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
19	K	R02	<i>Zařízení stavebního prostoru pro provedení dle zák. 309/2006 Sb. a sanaci</i> Zřízení a odstranění provizorních sjezdů do koryta	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00
	PP		Zřízení a odstranění provizorních sjezdů do koryta				
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
20	K	R03	<i>Umístění sjezdů viz situace C 4 ZOV</i> Zajištění rozborů pro výkopek dle platné legislativy pro jeho následnou manipulaci	kpl	1,000	22 000,00	22 000,00
	PP		Zajištění rozborů pro výkopek dle platné legislativy pro jeho následnou manipulaci				
21	K	R04	<i>Průběžné čištění a údržba dotčených komunikací</i> Průběžné čištění a údržba dotčených komunikací	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
	PP		Průběžné čištění a údržba dotčených komunikací				
	P		<i>rozlišení k poruše.</i>				
	P		<i>P^ožadavek: komunikace budou udržovány v čístem stavu - inkolli</i>				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Nabídka - Anšovská p., zaústění do Dyje, oprava

Objekt:

S0 01 - Oprava koryta

KSO:

Místo: Hrabětice

Zadavatel:

Povodí Moravy, s.p.

Zhotovitel:

Ronytrans s.r.o.

Projektant:

Povodí Moravy, s.p.

Zpracovatel:

Povodí Moravy, s.p.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 1. 8. 2024

IČ:

70890013

DIČ:

CZ70890013

IČ:

27703568

DIČ:

CZ27703568

IČ:

70890013

DIČ:

CZ70890013

IČ:

70890013

DIČ:

CZ70890013

Cena bez DPH

2 216 363,88

	Základ daně	Sazba daně	Veše daně
DPH základní	2 216 363,88	21,00%	465 436,41
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

2 681 800,29

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Nabídka – Ansovský p., zaústění do Dyje, oprava
Objekt: S0 01 – Oprava koryta

Místo:	Hrabětice	Datum:	1. 8. 2024
Zadavatel:	Povodí Moravy, s.p.	Projektant:	Povodí Moravy, s.p.
Zhotovitel:	Ronytrans s.r.o.	Zpracovatel:	Povodí Moravy, s.p.

Kód dílu – Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Naklady ze soupisu prací	2 216 363,88
--------------------------	--------------

HSV – Práce a dodávky HSV	2 216 363,88
1 – Zemní práce	220 759,68
2 – Zakládání	30 178,00
3 – Svislé a kompletní konstrukce	420 840,90
4 – Vodorovné konstrukce	1 268 455,00
9 – Ostatní konstrukce a práce, bourání	2 613,70
997 – Přesun sutě	252 519,12
998 – Přesun hmot	20 997,48

PČ	Typ	Kač	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		Součet		291,850		
8	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo mezisklady	m3	291,850	22,10	6 449,89
	PP		Uložení sypaniny na skládky nebo mezisklady bez nutnosti s úpravami				
	Online PSC		Uložení sypaniny do předem určeného termínu https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/171251201				
	VV		"výpočet viz kubaturový list souhrn"				
	VV		"výkop" 453,84		453,840		
	VV		"nasep" -161,99		-161,990		
	VV		Součet		291,850		
9	K	174111101	Zásyp jam, záchet ržh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	m3	0,050	259,00	12,95
	PP		Zásyp sypaninou z jakýchkoliv norminy ručně s urojením výkopku ve vřetevích se zhutněním jam, záchet ržh nebo kolem objektů v tžhce				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/174111101				
	VV		"výpočet viz kubaturový list souhrn"				
	VV		0,05		0,050		
10	K	174151101	Zásyp jam, záchet ržh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	161,940	159,00	25 748,46
	PP		Zásyp sypaninou z jakýchkoliv norminy strojné s urojením výkopku ve vřetevích se zhutněním jam, záchet ržh nebo kolem objektů v tžhce				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/174151101				
	VV		"výměry odečteny z autocadu a kubaturového listu souhrn"				
	VV		"objem z profilů toku" 17,79		17,790		
	VV		"nasep pro pasy" 144,15		144,150		
	VV		Součet		161,940		
11	K	181311103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně	m2	7,260	227,00	1 648,02
	PP		Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 ručně při souvislé ploše >1 vrstev do 200 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181311103				
	VV		"plocha odečtena z autocadu"				
	VV		7,26		7,260		
12	K	181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	153,740	91,70	14 097,96
	PP		Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2 >1 vrstev do 200 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181351003				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu souhrn"				
	VV		161-7,26		153,740		
13	K	181411121	Zalození lučného travniku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	161,000	6,98	1 123,78
	PP		Zalození travniku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181411121				
	VV		"plocha odečteny z autocadu"				
	VV		161		161,000		
14	M	00572100	osivo jetelotrava intenzivní vceleta	kg	4,025	113,00	454,83
	PP		osivo jetelotrava intenzivní vceleta				
	VV		161*0,025 "Přepočtená koeficientem množství"		4,025		
15	K	181411123	Zalození lučného travniku výsevem pl do 1000 m2 ve svahu ploše 1:2 do 1:1	m2	13,260	16,70	221,44
	PP		Zalození travniku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181411123				
	VV		"plocha odečtena z kubaturového listu souhrn"				
	VV		13,26		13,260		
16	M	00572100	osivo jetelotrava intenzivní vceleta	kg	0,332	113,00	37,52
	PP		osivo jetelotrava intenzivní vceleta				
	VV		13,26*0,025 "Přepočtená koeficientem množství"		0,332		
17	K	181912111	Úprava planě v hornině tždy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění ručně	m2	7,260	33,00	239,58
	PP		Úprava planě vyrovnáním výkopkem rozkladu ručně v normině tždy				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181912111				
	VV		"plocha odečtena z kubaturového listu souhrn"				
	VV		7,26		7,260		
18	K	181951111	Úprava planě v hornině tždy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně	m2	153,740	16,20	2 490,59
	PP		Úprava planě vyrovnáním výkopkem rozkladu strojné v normině tždy				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181951111				
	VV		"výpočet viz kubaturový list souhrn"				
	VV		161-7,26		153,740		
19	K	182112121	Svahování v zářezích v hornině tždy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m2	0,420	155,00	65,10
	PP		Svahování trvařem svahu do projektovaných profilů ručně s podélnými				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/182112121				
	VV		"výpočet viz kubaturový list souhrn"				
	VV		0,42		0,420		
20	K	182151111	Svahování v zářezích v hornině tždy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně	m2	12,840	84,80	1 088,83
	PP		Svahování trvařem svahu do projektovaných profilů strojné s				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/182151111				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
		VV	"plocha odečtena z kubaturového listu souhrn"				
		VV	12,84		12,840		
21	K	182311123	Rozprostření: ornice ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm ručně	m2	0,420	291,00	122,22
		PP	Rozprostření a urovňování ornice ve svahu sklonu přes 1:5 ručně plošnou vrstvou tl vrstvy do 200 mm				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/182311123				
		VV	"výpočet viz kubaturový list souhrn"				
		VV	0,42		0,420		
22	K	182351023	Rozprostření: ornice pl do 100 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	12,840	124,00	1 592,16
		PP	Rozprostření a urovňování ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně plošnou vrstvou tl vrstvy do 200 mm				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/182351023				
		VV	"výpočet viz kubaturový list souhrn"				
		VV	12,84		12,840		
	D	2	Zakladání				30 178,00
23	K	213311113	Polštář z hutnění pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 63 mm	m3	15,800	1 910,00	30 178,00
		PP	Polštář z hutnění pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 16 - 63 mm				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/213311113				
		VV	"výpočet viz z kubaturový list objektů"				
		VV	(19,5+12,1)*0,5		15,800		
	D	3	Svislá a kompletní konstrukce				420 840,90
24	K	321321116	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tří. C 30/37	m3	19,000	7 750,00	147 250,00
		PP	Konstrukce vodních staveb z betonu plněním, jezů a přebytečných komor, náhrad, izolací a náhradních komor, náhrad, izolací a náhradních komor				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/321321116				
		VV	"výpočet viz kubaturový list objektů"				
		VV	15,1+3,9		19,000		
25	K	321351010	Bednění konstrukce vodních staveb rovinné - zřízení	m2	99,000	1 690,00	167 310,00
		PP	Bednění konstrukce z betonu prostého nebo železobetonu vodních staveb				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/321351010				
		VV	"výpočet viz kubaturový list objektů"				
		VV	69,1+29,9		99,000		
26	K	321352010	Bednění konstrukce vodních staveb rovinné - odstranění	m2	99,000	282,00	27 918,00
		PP	Bednění konstrukce z betonu prostého nebo železobetonu vodních staveb				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/321352010				
		VV	"výpočet viz kubaturový list objektů"				
		VV	69,1+29,9		99,000		
27	K	321366111	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm	t	0,385	50 500,00	19 442,50
		PP	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb plněním, jezů a přebytečných komor, náhrad, izolací a náhradních komor, náhrad, izolací a náhradních komor				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/321366111				
		VV	"množství odečteno z kubaturového listu objektů"				
		VV	0,304+0,081		0,385		
28	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	t	1,158	48 800,00	56 510,40
		PP	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb plněním, jezů a přebytečných komor, náhrad, izolací a náhradních komor, náhrad, izolací a náhradních komor				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/321368211				
		VV	"množství odečteno z kubaturového listu objektů"				
		VV	0,702+0,189		0,891		
		VV	"ztráta 30%" (0,702+0,189)*0,3		0,267		
		VV	Součet		1,158		
29	K	R05	Trojhranná listá dutá 20 mm do bednění	m	48,200	50,00	2 410,00
		PP	Trojhranná listá dutá 20 mm, opakované použití trojhranná listá z				
		P	výztuže PVC, použitelné pro hliníkové. Použití k tvorbě pohledových hran				
		VV	listá do bednění pro zřízení pohledových hran betonu stabilizovaných				
		VV	"délka odečtena z kubaturového listu objektů"				
		VV	28,2+20		48,200		
	D	4	Vodorovná konstrukce				1 268 455,00
30	K	451317112	Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly C 25/30 tl přes 100 do 150 mm	m2	268,150	761,00	204 062,15
		PP	Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/451317112				
		VV	"plocha odečtena z kubaturového listu souhrn"				
		VV	268,15		268,150		
31	K	451571111	Lože pod dlažby ze stěrčopisků tl. vrstvy do 100 mm	m2	268,150	161,00	43 172,15
		PP	Lože pod dlažby ze stěrčopisků, tl. vrstvy do 100 mm				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/451571111				
		VV	"plocha odečtena z kubaturového listu souhrn"				
		VV	268,15		268,150		

PČ	Typ	Kaď	Popis	MJ	Mnořstv:	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
32	K	457312811	Třsnací vrstva z betonu mrazuvzdorného tří. C 25/30 tl do 100 mm	m2	31,600	792,00	25 027,20
	PP		tesnění nebo opevnovací vrstva z prostého betonu pro prostředí s mrazovými cykly tří. C 25/30 tl tlouřtkou 100 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/457312811				
	VV		"plocha odečtena z kubaturového listu objektů"				
	VV		19,5+12,1		31,600		
33	K	462514161	Zahoz z lomového kamene zahozového hmotnost kamenů přes 500 kg bez vřplně	m3	86,460	1 800,00	155 628,00
	PP		zahoz z lomového kamene neupraveného provedení ze bñení nebo z řesení, do sucha nebo do vody zahozového hmotnost jednotlivých kamenů přes				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/462514161				
	VV		"plochy odečtena z autocadu a kubaturového listu souhrn"				
	VV		"PF1 až PF2" 14,46		14,460		
	VV		"dno zaastěněn" 1,2*60		72,000		
	VV		Součet		86,460		
34	K	462514169	Přplatek za urovňání lce zahozu z lomového kamene zahozového přes 500 kg	m2	72,050	30,00	2 161,50
	PP		zahoz z lomového kamene neupraveného provedení ze bñení nebo z řesení, do sucha nebo do vody zahozového hmotnost jednotlivých kamenů přes				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/462514169				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu souhrn"				
	VV		"PF1 až PF2" 14,46/1,2		12,050		
	VV		"dno zaastěněn" 60		60,000		
	VV		Součet		72,050		
35	K	463211152	Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene třídněho hmotnosti přes 80 do 200 kg s urovňáním lce	m3	3,210	2 200,00	7 062,00
	PP		rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podání i přechůzky objektů objemu přes 3 m3 z kamene třídněho s urovňáním lce a vykladem				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/463211152				
	VV		"objem odečten z kubaturového listu souhrn"				
	VV		3,21		3,210		
36	K	463211158	Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene třídněho hmotnosti přes 500 kg s urovňáním lce	m3	134,110	2 200,00	295 042,00
	PP		rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podání i přechůzky objektů objemu přes 3 m3 z kamene třídněho s urovňáním lce a vykladem				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/463211158				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu souhrn"				
	VV		"PF1 až PF2" 23,71		23,710		
	VV		"Svahy zaastěněn" 0,8*115*1,2		110,400		
	VV		Součet		134,110		
37	K	465513227	Dlařba z lomového kamene na cementovou maltu s vysparováním tl 250 mm pro hrize	m2	268,150	2 000,00	536 300,00
	PP		dlařba z lomového kamene omásky upraveného na cementovou maltu, s vysparováním cementovou maltou tl kamene 250 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/465513227				
	VV		"plocha odečtena z kubaturového listu souhrn"				
	VV		268,15		268,150		
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							2 613,70
38	K	966021112	Bourání konstrukcí LTM zdva kamenného na MC ručně	m3	0,590	4 430,00	2 613,70
	PP		bourání konstrukcí LTM ve vřchním tci s přímstěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ručně				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/966021112				
	VV		"vřpočet viz kubaturový list souhrn"				
	VV		0,59		0,590		
D 997 Přesun sutě							252 519,12
39	K	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladková) z armovaného betonu kaď odpadu 17 01 01	t	51,840	286,00	14 826,24
	PP		poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladková) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997013862				
	VV		"vřpočet viz kubaturový list souhrn"				
	VV		430/3/2		71,667		
	VV		Mezisoučet		71,667		
	VV		"počet panelů zaokrouhlen na celá ks" (72*2*0,15)*2,4		51,840		
40	K	997013869_RC	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladková) ze směs betonu, cihel a keramických vřrobků kaď odpadu 17 01 07	t	171,192	398,00	68 134,42
	PP		poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladková) ze směs nebo oddělených vrstev betonu, cihel a				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997013869_RC				
	VV		"vřpočet viz kubaturový list souhrn"				
	VV		71,33*2,4		171,192		
41	K	997013873_RC	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladková) zeminy a kamene zatříděného do Katalogu odpadů pod kaďem 17 05 04	t	40,850	352,00	14 379,20
	PP		poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skladková) zeminy a kamene zatříděného do Katalogu odpadů pod kaďem				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997013873_RC				
		VV	"Výpočet viz kubaturových list souhrn"				
		VV	430*0,05*1,9		40,850		
42	K	997321511	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km	t	304,732	151,00	46 014,53
		PP	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hruham urovnáním po suchu, na vzdálenost do 1 km				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997321511				
		VV	"Výpočet viz kubaturových list souhrn"				
		VV	"dlažba" 71,33*2,4		171,192		
		VV	"beton panelů" (72*2*0,15)*2,4		51,840		
		VV	"stěrka z podsypu panelů" (430*0,1)*1,9		81,700		
		VV	Součet		304,732		
43	K	997321519	Plošný platek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu	t	5 745,512	19,00	109 164,73
		PP	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hruham urovnáním po suchu, na vzdálenost Plošný platek k cenám za každé				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997321519				
		VV	"Výpočet viz kubaturových list souhrn"				
		VV	"dlažba" 71,33*2,4		171,192		
		VV	"beton panelů" (72*2*0,15)*2,4		51,840		
		VV	"stěrka z podsypu panelů" (430*0,05)*1,9		40,850		
		VV	Mezisoučet		263,882		
		VV	304,535*18		5 481,630		
		VV	Součet		5 745,512		
	D	998	Přesun hmot				20 997,48
44	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanálů	t	699,916	30,00	20 997,48
		PP	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanálů, nízko rybníků apod. dopravu: vzdálenost do 500 m				
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998332011				

Stavba:

Objekt:

KS0:

Místo: Hrabětice

CC-CZ:

Datum: 1. 8. 2024

Zadavatel:

Povod: Moravy, s. p.

IČ:

70890013

DIČ:

CZ70890013

Zhotovitel:

Ronytrans s. r. o.

IČ:

27703568

DIČ:

CZ27703568

Projektant:

Povod: Moravy, s. p.

IČ:

70890013

DIČ:

CZ70890013

Zpracovatel:

Povod: Moravy, s. p.

IČ:

70890013

DIČ:

CZ70890013

Poznámka:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:		Nabídka – Anšovská p., zaústění do Dyje, oprava	
Objekt:		S0 02 – Sanace betonů hrázové propusti	
Místo:	Hrabětice	Datum:	1. 8. 2024
Zadavatel:	Povodí Moravy, s.p.	Projektant:	Povodí Moravy, s.p.
Zhotovitel:	Ronytrans s.r.o.	Zpracovatel:	Povodí Moravy, s.p.

Kód dílu – Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Naklady ze soupisu prací	649 813,52
HSV – Práce a dodávky HSV	649 813,52
3 – Svislé a kompletní konstrukce	116 228,00
6 – Úpravy povrchů, podlahy a osazování vyplně	4 800,00
9 – Ostatní konstrukce a práce, bourání	524 601,41
997 – Přesun sutě	3 822,34
998 – Přesun hmot	361,77

SOUPIS PRACÍ

Stavba:				Nabídka – Anšovský p., zaústění do Dyje, oprava			
Objekt:				S0 02 – Sanace betonů hrázové propusti			
Místo:		Hrabětice		Datum:		1. 8. 2024	
Zadavatel:		Povodí Moravy, s.p.		Projektant:		Povodí Moravy, s.p.	
Zhotovitel:		Ronytrans s.r.o.		Zpracovatel:		Povodí Moravy, s.p.	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Naklady soupisu celkem

649 813,52

DHSVPráce a dodávky HSV

649 813,52

D3Svislé a kompletní konstrukce

116 228,00

1	K	R06	Výměna vodních profilů stavidla, demontáž a zpětná montáž technologie, včetně obnovení nátěru	kpl	1,000	100 000,00	100 000,00
---	---	-----	---	-----	-------	------------	------------

PPdemontáž technologie, demontáž stávajícího ocelového profilu UPE 100 (včetně klopů) a jeho nahrazení novými vhodnými parametry –

PTypy a rozměry profilů a konstrukce budou pod vzhledem příměsí na

2	M	13010934	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez UPE 160	t	0,332	37 000,00	12 284,00
---	---	----------	--	---	-------	-----------	-----------

PPocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez UPE 160

Proznamka k položce:

VVHmotnost: 17,40 kg/m

VV"Vypočet viz kubaturový list sanace"

VV0,332

3	K	321351010	Bednění konstrukce vodních staveb rovinné – zřízení	m2	2,000	1 690,00	3 380,00
---	---	-----------	---	----	-------	----------	----------

PPbednění konstrukce z betonu prostano nebo železobetonu vodních staveb

Online PSCnábřed, izolace a nádobních komor, snadno stavby vodních elektrárn

VVhttps://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/321351010

VV"plochy odečteny z autocadu"

VV2

4	K	321352010	Bednění konstrukce vodních staveb rovinné – odstranění	m2	2,000	282,00	564,00
---	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

PPbednění konstrukce z betonu prostano nebo železobetonu vodních staveb

Online PSCnábřed, izolace a nádobních komor, snadno stavby vodních elektrárn

VVhttps://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/321352010

VV"plochy odečteny z autocadu"

VV2

D6Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

4 800,00

5	K	624631414_R	Výplnění spár těsnicím provazcem z penového polyetylenu tl 30 mm	m	8,000	100,00	800,00
---	---	-------------	--	---	-------	--------	--------

PPvýplnění spár těsnicím provazcem z penového polyetylenu, tl 30 mm,

Proznamka k položce:

VVSanace trhlin v hrázové propusti.

VV"Vypočet viz kubaturový list sanace"

VV2,5+2,5+1,5+1,5

6	K	629992114_R	Zatmelení spár v betonové kci s do 30 mm trvale pružným tmelem	m	8,000	500,00	4 000,00
---	---	-------------	--	---	-------	--------	----------

PPzatmelení drážkami spár v betonové konstrukci trvale pružným

Proznamka k položce:

VVtmel na bázi modifikovaného polymeru silanu, s vysokou adhezí, která

VV"Vypočet viz kubaturový list sanace"

VV2,5+2,5+1,5+1,5

D9Ostatní konstrukce a práce, bourání

524 601,41

7	K	934956222_R	Výměna výdřevy stavidlové tabule z dubového dřeva tl 120 mm, včetně horního těsnícího trámu z dubového dřeva	kpl	1,000	75 000,00	75 000,00
---	---	-------------	--	-----	-------	-----------	-----------

PPvýměna výdřevy stavidlové tabule z dubového dřeva tl 120 mm

Proznamka k položce:

VVTypy a rozměry profilů a konstrukce budou pod vzhledem příměsí na

8	K	977211111_R	Dodatečné prořezání betonových nebo žb kci s výztuží průměru do 16 mm	m	8,000	1 000,00	8 000,00
---	---	-------------	---	---	-------	----------	----------

PPprořezání konstrukce betonových nebo železobetonových průměru

Proznamka k položce:

VVProřezání prasklin v betonu hrázové propusti na šířku 25 mm za

VV"Vypočet viz kubaturový list sanace"

VV2,5+2,5+1,5+1,5

9	K	985121122	Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem přes 300 do 1250 barů	m2	110,800	150,00	16 620,00
---	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

PPtryskání degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podíru vodou pod

Online PSCtlakem přes 200 do 1 250 barů

VVhttps://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985121122

VV"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"

VV35,3+29,4+4,4+8,2+9,2+20,9+3,4

PČ	Typ	Kač	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
10	K	985121222	Tryskání degradovaného betonu lící kleneb vodou pod tlakem p ₀ 300 do 1250 barů	m2	29,400	150,00	4 410,00
	PP		Tryskání degradovaného betonu lící kleneb a podhledů vodou pod tlakem p ₀ 300 do 1 250 barů				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985121222				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		29,4		29,400		
11	K	985121911	Ploškový k tryskání degradovaného betonu za prací ve stěněch	m2	94,100	20,00	1 882,00
	PP		Tryskání degradovaného betonu ploškový k cenám za práci ve stěněch				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985121911				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		29,4+35,3+29,4		94,100		
12	K	985311113	Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl p ₀ 300 do 30 mm	m2	65,400	1 500,00	98 100,00
	PP		Reprofilace betonu sanační maltami na cementové bázi ručně stěn,				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985311113				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		35,3+9,2+20,9		65,400		
13	K	985311213	Reprofilace lící kleneb a podhledů cementovou sanační maltou tl p ₀ 300 do 30 mm	m2	29,400	1 500,00	44 100,00
	PP		Reprofilace betonu sanační maltami na cementové bázi ručně lící				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985311213				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		29,4		29,400		
14	K	985311313	Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovou sanační maltou tl p ₀ 300 do 30 mm	m2	45,400	1 500,00	68 100,00
	PP		Reprofilace betonu sanační maltami na cementové bázi ručně rubu				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985311313				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		29,4+4,4+8,2+3,4		45,400		
15	K	985311911	Ploškový k reprofilaci sanační maltou za prací ve stěněch	m2	94,100	200,00	18 820,00
	PP		Reprofilace betonu sanační maltami na cementové bázi ručně				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985311911				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		29,4+35,3+29,4		94,100		
16	K	985311913	Ploškový k reprofilaci sanační maltou za větš	m2	9,200	102,00	938,40
	PP		Reprofilace betonu sanační maltami na cementové bázi ručně				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985311913				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		9,2		9,200		
17	K	985312111	Stěrka k vyrovnaní betonových ploch stěn tl do 2 mm	m2	65,400	200,00	13 080,00
	PP		Stěrka k vyrovnaní ploch reprofilovaného betonu stěn, tloušťky do 2 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985312111				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		35,3+9,2+20,9		65,400		
18	K	985312121	Stěrka k vyrovnaní betonových ploch lící kleneb a podhledů tl do 2 mm	m2	29,400	200,00	5 880,00
	PP		Stěrka k vyrovnaní ploch reprofilovaného betonu lící kleneb a				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985312121				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		29,4		29,400		
19	K	985312131	Stěrka k vyrovnaní betonových ploch rubu kleneb a podlah tl do 2 mm	m2	45,400	200,00	9 080,00
	PP		Stěrka k vyrovnaní ploch reprofilovaného betonu rubu kleneb a podlah,				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985312131				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		29,4+4,4+8,2+3,4		45,400		
20	K	985312191	Ploškový ke stěrce pro vyrovnaní betonových ploch za prací ve stěněch	m2	94,100	20,00	1 882,00
	PP		Stěrka k vyrovnaní ploch reprofilovaného betonu ploškový k cenám za				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985312191				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		29,4+35,3+29,4		94,100		
21	K	985321111	Ochranný nátěr vyztuže na cementové bázi stěn, lící kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm	m2	9,480	100,00	948,00
	PP		Ochranný nátěr betonové vyztuže 1 vrstva tloušťky 1 mm na cementové				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985321111				
	VV		"plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace"				
	VV		"podklad 10% sanované plochy" 0,1*(29,4+35,3+9,2+20,9)		9,480		
22	K	985321112	Ochranný nátěr vyztuže na cementové bázi rubu kleneb a podlah 1 vrstva tl 1 mm	m2	4,540	100,00	454,00
	PP		Ochranný nátěr betonové vyztuže 1 vrstva tloušťky 1 mm na cementové				

PČ	Typ	Kač	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			Online PSC VV VV				
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985321112 "plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace" "přepoklad 10% sanované plochy" 0,1*(29,4+4,4+8,2+3,4)		4,540		
23	K	985321911	Přepatek k cenám ochranného nátěru vztahuje se za práci ve stěněném prostoru Ochranný nátěr betonové skříně vztahuje se k cenám za práci ve stěněném prostoru Online PSC VV VV	m2	9,410	100,00	941,00
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985321911 "plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace" "přepoklad 10% sanované plochy" 0,1*(29,4+35,3+29,4)		9,410		
24	K	985321912	Přepatek k cenám ochranného nátěru vztahuje se za plochu do 10 m2 jednotlivě Ochranný nátěr betonové skříně vztahuje se k cenám za práci do 10 m2 jednotlivě Online PSC VV VV	m2	14,020	20,70	290,21
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985321912 "plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace" "přepoklad 10% sanované plochy"		14,020		
25	K	985323112	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl. 2 mm Spojovací (adhezivní) můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi, tloušťka 2 mm Online PSC VV VV	m2	140,200	500,00	70 100,00
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985323112 "plochy odečteny z autocadu a kubaturového listu sanace" 29,4+35,3+29,4+4,4+8,2+9,2+20,9+3,4		140,200		
26	K	985324111	Impregnační nátěr betonu dvojnásobný S1 (OS-A) PP Online PSC VV VV	m2	140,200	200,00	28 040,00
			Ochranný nátěr betonu na bázi silanu impregnační dvojnásobný S1 (OS-A) https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985324111 "výpočet viz kubaturový list sanace" 29,4+35,3+29,4+4,4+8,2+9,2+20,9+3,4		140,200		
27	K	985324911	Přepatek k cenám ochranných nátěrů betonu za práci ve stěněném prostoru PP Online PSC VV VV	m2	94,100	150,00	14 115,00
			Ochranný nátěr betonu Přepatek k cenám za práci ve stěněném prostoru https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985324911 "výpočet viz kubaturový list sanace" 29,4+35,3+29,4		94,100		
28	K	985331113	Dodatečné vlepování betonové skříně vztahuje se D 12 mm do cementové aktivované malty včetně vyvrtání otvorů PP Online PSC VV VV	m	22,800	500,00	11 400,00
			Dodatečné vlepování betonové skříně vztahuje se včetně vyvrtání a vycíštění otvorů cementovanou aktivovanou maltou včetně vyvrtání 12 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985331113 "výpočet viz kubaturový list sanace" 22,8		22,800		
29	M	13021013	tyč ocelová kruhová žebřková DIN 488 jakost B500B (10 505) vztahuje se do betonu D 12mm PP P VV	t	0,021	29 800,00	625,80
			tyč ocelová kruhová žebřková DIN 488 jakost B500B (10 505) vztahuje se do rozložení a pozice: Hmotnost: 0,80 kg/m 22,8*0,00091 "Přepočtené koeficientem množství"		0,021		
30	K	985331911	Přepatek k dodatečnému vlepování betonové skříně vztahuje se za práci ve stěněném prostoru PP Online PSC VV VV	m	21,580	100,00	2 158,00
			Dodatečné vlepování betonové skříně vztahuje se k cenám za práci ve stěněném prostoru https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985331911 "výpočet viz kubaturový list sanace" (8+8+0,6)*1,3		21,580		
31	K	985331912	Přepatek k dodatečnému vlepování betonové skříně vztahuje se za délku do 1 m jednotlivě PP Online PSC VV VV	m	22,800	140,00	3 192,00
			Dodatečné vlepování betonové skříně vztahuje se k cenám za délku do 1 m jednotlivě https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/985331912 "výpočet viz kubaturový list sanace" 22,8		22,800		
32	K	985411111_R	Vyplnění kaveren v betonu aktivovanou maltou PP P VV VV	m3	0,800	5 000,00	4 000,00
			Vyplnění kaveren v betonu aktivovanou maltou rozložení a pozice: Sanace hlubokých kaveren v betonu hrázové propusti 1-komponentní "objem odečten z kubaturového listu sanace" 0,8		0,800		
33	K	985411911_R	Přepatek k vyplnění kaveren za práci ve stěněném prostoru PP P VV VV	m3	0,489	5 000,00	2 445,00
			Přepatek k vyplnění kaveren v betonu za práci ve stěněném prostoru rozložení a pozice: Práce vnitřní hrázové propusti "výpočet viz kubaturový list sanace" (0,118+0,353+0,018)		0,489		
34	K	985411912_R	Přepatek k vyplnění kaveren v betonu za objem do 1 m3 jednotlivě PP P VV VV	m3	0,800	5 000,00	4 000,00
			Vyplnění kaveren v betonu, přepatek k ceně za objem do 1 m3 jednotlivě a pozice: Sanace hlubokých kaveren v betonech hrázové propusti. "výpočet viz kubaturový list sanace" 0,8		0,800		
35	K	R08	Frezování hran spary	m	16,000	1 000,00	16 000,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
PP			Frézování hran spárky i uvolnění a povytvoření.				
P			Zhrubnutí hran dilatačních spár v pronosti pod šplem 45° na hloubku 15				
VV			"výpočet viz kubaturový list sanace"				
VV			(2,5+2,5+1,5+1,5)*2		16,000		
D	997		Přesun sutě				3 822,34
36	K	997013869_RC	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) ze směsi betonu, cihel a keramických výrobků kád odpadu 17 01 07 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) ze směsi nahrazených frakcí betonu, cihel a keramických výrobků kád odpadu 17 01 07 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997013869_RC	t	3,360	398,00	1 337,28
PP			Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovňováním do suchu, na vzdálenost do 1 km				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997321511				
VV			140*0,01*2,4		3,360		
37	K	997321511	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovňováním do suchu, na vzdálenost do 1 km https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997321511	t	3,360	151,00	507,36
PP			Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovňováním do suchu, na vzdálenost Přelátek k cenám za každé				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997321519				
VV			140*0,01*2,4		3,360		
38	K	997321519	Přelátek ZKD 1 km vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovňováním do suchu, na vzdálenost Přelátek k cenám za každé https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997321519	t	60,480	32,70	1 977,70
PP			Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovňováním do suchu, na vzdálenost Přelátek k cenám za každé				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997321519				
VV			140*0,01*2,4*18		60,480		
D	998		Přesun hmot				361,77
39	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanálů Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanálů, hrází rybníků apod. doprava vzdálenost do 500 m https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998332011	t	12,059	30,00	361,77
PP			Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovňováním do suchu, na vzdálenost Přelátek k cenám za každé				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/998332011				